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Bestyrelsen for Ennogie Solar Group (”ESG”) har d.d. godkendt selskabets halvårsrapport for perioden 1. januar – 30. juni

2023.
 

Adm. dir. Lars Brøndum Petersen udtaler:
 

Ennogie fastholder højt momentum med en mere end fordobling af omsætningen for halvåret til DKK 44,5m fra DKK 21,8m i

en ellers udfordret byggebranche. Drevet af væksten i omsætningen steg bruttoresultatet for 1. halvår 2023 med 114,5 %

til DKK 11,8 mio. Det svarer til en markant forbedret bruttomargin på 26,5% mod DKK 5,5 mio. og 16,2% i første halvår af

2022.
 

Som en del af vores vækstrejse arbejder vi konstant på at modne og forbedre vores indkøbs- og
 

leveringsprocesser, hvilket har resulteret i forbedringer i bruttomarginerne i begge vores markeder i Danmark og Tyskland.

Vi forventer, at denne tendens vil fortsætte gennem året, når vi ser den fulde effekt af de initiativer, der er taget i første

halvdel af 2023. Selvom vi har oplevet betydelige forbedringer fra vores nye processer, er de projekterede

omkostningsbesparelser ikke fuldt ud realiseret på de niveauer, vi forventede for første halvdel af 2023.
 

Fortsat mangel på tyske håndværkere udskyder nogle planlagte leverancer i løbet af de første 6 måneder af året, som

påvirker både omsætningen og EBITDA for halvåret. EBITDA lander som følge af ovenstående på DKK -5,2m. 2.kvartal

oplever dog væsentlig EBITDA forbedring fra DKK -3,7m i 1.kvartal til DKK -1,5m.
 

Interessen for Ennogies produkter er fortsat stigende, primært drevet af tilbud til boligforeninger og ejendomsudviklere,

hvilket er i tråd med vores forventninger fra den øgede indsats over for disse segmenter. Det samlede tilbudsniveau er

steget med 60 % i forhold til sidste år.
 

Ordreindgangen for 1. halvår er dog faldet til 43,2 mio. kr. fra 55,5 mio. kr. i samme periode i 2022.
 

Faldet er drevet af de øgede renter og lavere elpriser, som har forringet business-casen for private kunder. Desuden har en

ny energiforsyningslov i Danmark haft væsentlig negativ indflydelse på ordreindgangen i Danmark. En lov hvor deling af el

mellem beboelsesejendomme på samme matrikel er blevet forbudt og dermed forringer business-casen for

energifællesskaber i tæt/lavt byggeri.
 

Grundet de ændrede markedsforhold, og især introduktionen af ny energiforsyningslov i Danmark, justeres forventningen til

omsætningen for 2023 til DKK 95m til DKK 110m, fra den tidligere forventning på DKK 95m til 115m. Ændringen til den

forventede omsætning, sammen med de lavere realiserede omkostningsbesparelser resulterer i, at vores forventning til

EBITDA for 2023 reduceres til DKK -4m til 2m, fra den tidligere forventning på DKK 5m til 10m.
 

Som en reaktion på de hurtigt skiftende markedsforhold; stigende renter og faldende elpriser til private husholdninger og

tæt/lavt byggeri, har vi gennem en fokuseret tilgang til produktudvikling udviklet Ennogies in-roof løsningen Sun Spot. Sun

Spot er et standardiseret produkt, der gør brug af Ennogies solcelleteknologi til at maksimere energiproduktion og reducere

prisen per kW. Sun Spot er tilgængelig fra slutningen af september.
 

En væsentlig milepæl er opnået for batteriudviklingen, da en prototype af det komplette batteri er blevet demonstreret

internt. Demonstrationen bestod af det komplette batteri, inklusiv Battery Management System, batterioplader, inverter og

det overordnede kontrolmodul, som vil blive trådløst styret af vores smart-meter.
 

For at sikre kvalitet og fuld integration med vores øvrige produkter, vil den kommende periode blive brugt til afsluttende

live-tests og simuleringer af batteriløsningen, inden endelig certificering. Lanceringen forventes i Q1 2024.
 

Hovedpunkter fra halvårsrapporten:
 



• Omsætningen i 1. halvår 2023 blev mere end fordoblet til DKK 44,5m

• Ordreindgangen i 1. halvår 2023 blev til DKK 43,2m
 

• EBITDA blev i 2.kvartal forbedret til DKK -1,5m fra 1.kvartal DKK -3,7m
 

• Ennogie lancerer nyt produkt, Sun Spot, til 1-familie huse og tæt/lav-projekter.
 

• Ennogie i succesfuld test af batteriprototype.

• Ennogie gennemførte kapitaltilførsel på DKK 13,1m i juni 2023
 

• Ennogie opdaterer forventningerne til omsætningen i 2023 til DKK 95-110m (tidligere DKK 95-115m) samt justerer

forventningerne til EBITDA til DKK -4m til 2m. (tidligere DKK 5-10m)
 

Med venlig hilsen Ennogie Solar Group A/S
 

Bestyrelsen
 

Kontaktperson: Adm. dir. Lars Brøndum Petersen, +45 53 56 27 54 / LBP@ennogie.com

Kontakter

Lars Brøndum Petersen, Co-Founder og CEO, +45 5356 2754, lbp@ennogie.com

Om Ennogie

Ennogie Solar Group er en grøn vækstvirksomhed, der udvikler, producerer og sælger bygningsintegrerede solcelletage og

energisystemer.
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